
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
"Audyt dla bezpieczeństwa i rozwoju biznesu" to zamierzony na lata projekt Krajowej Izby Biegłych 
Rewidentów. Pierwszym krokiem na tej niwie była konferencja "Ryzyko pod kontrolą" (Warszawa, 
10 maja 2012 r.). Już samo przedsięwzięcie kryło w sobie ryzyko: czy rynek przyjmie zaproszenie 
audytorów do dyskusji nad miejscem ich zawodu w zmieniającej się rzeczywistości? Czy dyskusja nie 
zapętli się w truizmach i ogólnikach, że biegły rewident spełnia ważną rolę i musi sprostać wciąż 
nowym wyzwaniom? Czy aby nie dojdziemy do konkluzji, że ryzyko towarzyszy działalności 
gospodarczej gdziekolwiek, w jakiejkolwiek postaci i w jakimkolwiek czasie jest ona podejmowana, 
zaś audytor najwyżej potrafi owo ryzyko dostrzec i przestrzec przed nim, bowiem cóż, nieborak, 
mógłby więcej? 

 

 
Józef Król, prezes KRBR otworzył I Ogólnopolską Konferencję  

Audyt dla Bezpieczeństwa i Rozwoju Biznesu  
(fot. Dariusz Żurek) 

 



 
Dr Andrzej Raczko, członek zarządu NBP, wygłosił wykład inaugurujący konferencję 

(fot. Dariusz Żurek) 

 
Konferencja spełniła oczekiwania. Dała impuls do twórczej debaty. Audytorzy mogli przejrzeć się, jak 
w zwierciadle, w opiniach wyrażanych przez swoich szeroko pojętych interesariuszy. Byli wśród nich 
reprezentatywni przedstawiciele licznych instytucji, środowisk i nurtów intelektualnych, regulatorów 
i klientów: Narodowego Banku Polskiego, Ministerstwa Finansów, Giełdy Papierów Wartościowych 
w Warszawie, Komisji Nadzoru Finansowego, profesury, komitetów audytu w radach nadzorczych 
spółek giełdowych, palestry, Stowarzyszenia Zarządzania Ryzykiem POLRISK, bankowości 
inwestycyjnej, samorządu terytorialnego, banków, Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, funduszy 
emerytalnych, Agencji Rozwoju Przemysłu, Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, firm rodzinnych, 
Polskiego Instytutu Dyrektorów. Nie zabrakło wystąpień środowiska biegłych rewidentów i KIBR, lecz 
to nie one dominowały, bo też nie takie było zamierzenie organizatorów. 
 

 
W pierwszym panelu Krajową Radę Biegłych Rewidentów  

reprezentował Krzysztof Burnos, członek KRBR 
(fot. Dariusz Żurek) 

 



 
Członkowie drugiego panelu dyskutowali o relacji kapitału i ryzyka 

(fot. Dariusz Żurek) 

 
Źródła światowego kryzysu finansowego przedstawił w wystąpieniu inauguracyjnym dr Andrzej 
Raczko, dzisiaj członek Zarządu NBP, wcześniej m.in. minister finansów i dyrektor 
w Międzynarodowym Funduszu Walutowym ("Gdyby słuchano rewidentów i księgowych, kryzysu by 

nie było"). Pierwszy z trzech paneli dyskusyjnych podjął temat źródeł ryzyka w rodzimej 
rzeczywistości gospodarczej, drugi definiował relacje między kapitałem a ryzykiem, trzeci – wieńczący 
debatę – zajął się źródłami zaufania, które jest przecież treścią stosunków gospodarczych, 
fundamentem każdej transakcji. Do sukcesu przedsięwzięcia przyczynił się sprawnie moderujący 
debaty red. Robert Stanilewicz (TVN CNBC). 
 

 
Ewa Jakubczyk-Cały reprezentowała samorząd biegłych rewidentów w drugim panelu 

(fot. Dariusz Żurek) 

 



 
W konferencji wzięło udział blisko 300 gości z całego kraju  

(fot. Dariusz Żurek) 

 
W kuluarach słyszano głosy gości: "Ależ liczna jest profesja audytorska, proszę - kilkaset osób szczelnie 

wypełnia tę salę!" Daremnym byłoby prostować, odwoływać się do statystyki, że w tłumie 
uczestników biegli rewidenci to ledwie jedna piąta (no, może jedna czwarta…). Dopisały zaproszone 
środowiska biznesowe, dla których urządzono konferencję. 
 
Wnioski: sztuka zarządzania ryzykiem wkracza w Polsce w fazę dojrzałości. Jej rozwój wymaga 
harmonijnej współpracy wszystkich uczestników rynku. Coraz lepiej poznajemy złożoną naturę 
ryzyka, coraz skuteczniej poddajemy je kontroli. Lecz do euforii daleko. Prezes KRBR Józef Król zwrócił 
w swoim posłaniu uwagę na niesympatyczne oblicza ryzyka wymuszające ostrożność w działaniu, 
rozwagę w sprawozdawaniu, dojrzałość w zarządzaniu. Biegłym rewidentom nie wystarcza status 
mandatariuszy zaufania publicznego. Dążą oni do pozyskania zaufania rynku nie tylko z mocy 
paragrafu, także poprzez owocną trójstronną współpracę z regulatorem i rynkiem. Pierwsze robocze 
spotkanie wszystkich wspomnianych stron pozwala z optymizmem skonstatować, że nie będzie to 
Trójkąt Bermudzki. 
 
Patronat nad konferencją objęły Ministerstwo Finansów, Giełda Papierów Wartościowych 
w Warszawie i Polski Instytut Dyrektorów. 
 



 
Jacek Hryniuk, członek KRBR i Joanna Dadacz, dyrektor Departamentu Rachunkowości 

w Ministerstwie Finansów  
(fot. Dariusz Żurek) 

 
 

 
Prof. Aldona Kamela-Sowińska mówiła o siedmiu grzechach głównych w ocenie ryzyka kapitałowego 

(fot. Dariusz Żurek) 

 



 
Andrzej S. Nartowski prezes Polskiego Instytutu Dyrektorów, 

patrona merytorycznego konferencji  
(fot. Dariusz Żurek) 

 
 
 
 
 
 


